

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

เทศบาลตำบลบ้านสา

อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

<u>แผนงานบริหารงานทั่วไป</u>			
งานบริหารทั่วไป	รวม	11,506,140	บาท
งบบุคลากร	รวม	6,593,540	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท และเงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน ๆ ละ 15,180 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท			
เงินเดือนตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน ๆ ละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท			
เงินเดือนตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรีจำนวน 2 คน ๆ ละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท			
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก	จำนวน	198,720	บาท
องค์การบริหารส่วนตำบล			
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ เลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท			
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน 149,040 บาท และสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 คน เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท			
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,968,900	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,440,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาล จำนวน 7 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ นักทรัพยากรบุคคล นักวิชาการตรวจสอบภายใน นักวิเคราะห์นโยบายและแผน และเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน			

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน	จำนวน	84,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ปลัดเทศบาล เดือน ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท หัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท และหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ เดือนละ 1,500 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท รวมเป็นเงิน 144,000 บาท	จำนวน	144,000 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ เพื่อให้เป็นเงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำให้แก่ ลูกจ้างประจำตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน	จำนวน	280,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัด จำนวน 6 อัตรา ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่ง ยาม จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน	จำนวน	946,800 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัด จำนวน 4 อัตรา ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้าง ทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา	จำนวน	74,100 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	4,732,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	448,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารงานพัสดุ ภาครัฐของเทศบาลตำบลบ้านสา	จำนวน	300,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของสำนักปลัด	จำนวน	30,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลสังกัด สำนักปลัด ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	จำนวน	78,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน เทศบาลสังกัดสำนักปลัด	จำนวน	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,116,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก หนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรมมหรสพ	จำนวน	380,000 บาท

หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมา
บริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ และค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่ารับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกินปีละ 1 % ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมา โดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินที่มีผู้ทูลให้ เป็นเงิน 20,000 บาท 2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนให้อยู่ในดุลพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท 3. ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี เป็นเงิน 30,000 บาท 	จำนวน	70,000	บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ</p>	จำนวน	350,000	บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น เช่น ค่าใช้จ่ายตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) กำหนด ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 7 	จำนวน	300,000	บาท
<p>ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา เนื่องในงานรัฐพิธีและโอกาสสำคัญต่างๆ 	จำนวน	20,000	บาท
<p>โครงการจัดงานวันเทศบาล</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเทศบาล เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 5 	จำนวน	20,000	บาท

<p>โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของเทศบาลตำบลบ้านสา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของเทศบาลตำบลบ้านสา เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 3 	จำนวน	350,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลบ้านสา เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 2 	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอบรมด้านคุณธรรมจริยธรรม</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมด้านคุณธรรมจริยธรรม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 4 	จำนวน	6,000 บาท
<p>โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพเกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพเกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 6 	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 	จำนวน	600,000 บาท

คำวัสดุ วัสดุสำนักงาน	รวม จำนวน	1,223,000 บาท 200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปลง ลบกระดาษดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถูกพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้าย จรรยาหรือแผ่นป้าย ต่างๆ มุลลี, มานปรับแสง (ต่อผืน) พรหม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรม รูปจำลอง กระเป่า ตาซึ่งขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอลด์ สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พีวีซี แบบใส ไม้บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาษ คาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ พิมพ์ ผ้าสาลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ <p>เพื่อจ่ายเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่อง วัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจจรวจไฟฟ้า เครื่อง ประจุไฟ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุ ทรานซิวเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วย สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอด ฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับ ทางไฟ ฯลฯ</p>	จำนวน	150,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว <p>เพื่อจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระทงเงา โถงน้ำ ที่นอน กระโถน เต้า ไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทะก้นน้ำร้อน กระทะก้นน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อ จากเอกชน ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง <p>เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและ อุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p>	จำนวน	140,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไช้ คาง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อค เกียร์ ล็อคคลัตช์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณ ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชน รถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊ส หุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซลน้ำมันก๊าด น้ำมัน เบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ	จำนวน	450,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดัง กล่อง ขาดังเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระจเป่าใส่กล้องถ่ายรูป ฟูกัน สี กระจดาชเขียนโปสเตอร์ ฟิล์มเมมโมรีการ์ด ฟิล์ม สไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วิดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ	จำนวน	3,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระจดาช ต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรีชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัดซีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์ สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย สัญญาณ (Hub) ฯลฯ	จำนวน	130,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	945,000 บาท
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านสา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา ศูนย์จัดการวัสดุไม้ใช้ แล้วแบบมีส่วนร่วมเทศบาลตำบลบ้านสา ตู๋ยามตำรวจ บ้านสา ค่าไฟฟ้าสาธารณะ (ไฟกิ่ง) ภายในหมู่บ้าน 10 หมู่บ้านในตำบลบ้านสา (ที่เกินจากส่วนลดตามสิทธิการใช้ ไฟฟ้าสาธารณะ ร้อยละ 10 จากจำนวนหน่วยใช้ไฟฟ้าตาม บ้านอยู่อาศัย) และค่าไฟฟ้าสำหรับสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 4 และหมู่ที่ 6 (ในส่วนที่เกินจากเกษตรกรรมทบใน อัตราหน่วยละ 0.60 บาท)	จำนวน	800,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลที่ใช้ในสำนักงาน เทศบาลตำบลบ้านสา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐาน และค่าบริการเคลื่อนที่ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม ปรับปรุงเว็บไซต์ บำรุงรักษา และค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
งบลงทุน	รวม	170,600 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	170,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	4,300 บาท
<p>ตู้เอกสารแบบบานเลื่อนกระจก</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารแบบบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ ราคาตู้ละ 4,300 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - โครงสร้างแข็งแรง สามารถเก็บแฟ้มเอกสาร หรือเก็บเครื่องมืออุปกรณ์ต่างๆ ได้ - โครงสร้างผลิตจากเหล็กหนา 0.6 มม. เคลือบสารป้องกันสนิม - บานเลื่อนกระจก 2 บาน พร้อมกุญแจล็อก - มีแผ่นชั้นวางเอกสารสามารถปรับระดับสูง - ต่ำได้ - ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 149 x (D) 40 x (H) 88 ซม. - สิ้นค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี - เป็นไปตามราคากลางท้องตลาด - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 6 		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,800 บาท
<p>ค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จำนวน 1 คัน ราคาคันละ 40,800 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ <ol style="list-style-type: none"> (1) กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซีที่กำหนดไว้ (2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน (3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 30 		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องเสียงแบบพกพา

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียงแบบพกพา จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 20,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้
 - มีชุดคำสั่งผสมสเตอริโอและอินพุต RCA
 - ขาตั้ง Speaker ไม่น้อยกว่า 2 ตัว
 - ความไว: 99dB
 - ความถี่ : 25Hz -300Hz
- เป็นไปตามราคากลางท้องตลาด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 26

ค่าจัดซื้อลำโพงเคลื่อนที่

จำนวน 6,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลำโพงเคลื่อนที่ จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 6,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้
 - ตั้ลำโพงอเนกประสงค์ไม่น้อยกว่า 350 w.
 - กำลังไฟสูงสุด 700 วัตต์
 - ความไว 97 เดซิเบล
 - ความถี่ ช่วง 40 Hz - 20kHz
 - เครื่องเล่น MP3 / SD การ์ด USB ในตัว
 - ไมโครโฟน VHF ในตัว 2 ps
 - มีตัวควบคุมเสียงเบสและเสียงแหลม
 - อินพุต ไมโครโฟนและสาย 2 พิคเชคอน/RCA

เข้า - ออก

- มีเครื่องชาร์จในตัวและแบตเตอรี่แบบชาร์จไฟได้ 12 โวลต์ DC
- เป็นไปตามราคากลางท้องตลาด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 27

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า

จำนวน 9,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 9,500 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
 - 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
 - 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
 - 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
 - 4) พร้อมใบมีด
- เป็น ไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 31

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

จำนวน 90,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 30,000 บาท เป็นเงิน 90,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
- จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 20

งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่มตามโครงการจัดงานรัฐพิธี อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ประจำปี 2563	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่ม ตามโครงการจัดงานรัฐพิธี อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ประจำปี 2563 ตามหนังสืออำเภอแจ้ห่ม ที่ ลป 0318/1147 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2562		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 7		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,330,200	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,295,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,295,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,765,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดกองคลัง จำนวน 5 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ และนักวิชาการพัสดุ จำนวน 12 เดือน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	453,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	17,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	1,031,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	246,000	บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	246,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลสังกัดกองคลัง จำนวน 5 อัตรา ได้แก่ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลังหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ และนักวิชาการพัสดุ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	650,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินตำบลบ้านสา	จำนวน	450,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินตำบลบ้านสา เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าตัดลอกข้อมูลและถ่ายสำเนาโฉนดที่ดินหรือเอกสารสิทธิ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ค่าอุปกรณ์ในการดำเนินงานโครงการค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 8			

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำ อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่า สิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีที่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p>		
<p>1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจาก ค่าใช้จ่าย</p>		
<p>2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา ทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ</p>		
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	135,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่อง คิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็กกรรไกร แก้วพลาสติก แปลงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถุพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ ภูเขา ภาพเขียน , แผนที่ พระบรม ฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบน้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส ฯลฯ</p>		
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีดถัง ถาด แก้วน้ำ จาน รอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โถงน้ำ ตินอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตาเร็ด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง หม้อ หุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ</p>		
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษ ต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือ แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัดซีทฟีด เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์ สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย สัญญาณ (Hub) ฯลฯ</p>		

งบลงทุน	รวม	4,200	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,200	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	4,200	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 1,400 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้			
1) บุด้วยฟองน้ำหนาอย่างดี หุ้มด้วยหนัง PVC หนา			
2) พนักพิงหลังติดตั้งสปริงโยก หมุนได้โดยรอบ			
3) ปรับขึ้นลงด้วยระบบ Gas Lift			
4) ขนาด W57 x D53 x H94 -106 ซม.			
- เป็นไปตามราคากลางห้องตลาด			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 5			

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	980,400	บาท
งบบุคลากร	รวม	605,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	605,000	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	509,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัดให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	190,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการดำเนินการตามภารกิจอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560			
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	20,000	บาท
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟป่า เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 4			

<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 1 	จำนวน	20,000	บาท
<p>โครงการฝึกซ้อมแผนในพื้นที่เสี่ยงอุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผนในพื้นที่เสี่ยงอุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม เช่น ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 2 	จำนวน	20,000	บาท
<p>โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 3 	จำนวน	40,000	บาท
<p>โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 4 	จำนวน	20,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000	บาท
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก เครื่องแต่งกาย ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000	บาท
<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000	บาท

งบลงทุน	รวม	15,400	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	15,400	บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร			
ค่าจัดซื้อเครื่องเป่าใบไม้	จำนวน	15,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเป่าใบไม้ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,700 บาท เป็นเงิน 15,400 บาท โดยมี คุณลักษณะ ขนาดเครื่องยนต์ 33 ซีซี			
- เป็นไปตามราคากลางท้องตลาด			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 32			
งบเงินอุดหนุน	รวม	170,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	170,000	บาท
เงินอุดหนุนเอกชน			
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ตามโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหา ไฟป่าและหมอกควัน	จำนวน	170,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านสาตามโครงการป้องกันและ แก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน หมู่บ้านละ 16,000 บาท ยกเว้นหมู่ที่ 5 อุดหนุนให้จำนวน 26,000 บาท ตามหนังสือ ที่ทำการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 5			

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,496,160	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,730,440	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,730,440	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,275,840	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่ พนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตรา และครู คศ.1 จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	388,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัด จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก และคนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน			

งบดำเนินงาน	รวม	837,520	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	44,400	บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลสังกัดสำนักปลัด ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	2,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้พนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัด ตำแหน่ง ครู คศ.1			
ค่าใช้จ่าย	รวม	643,120	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	73,120	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก หนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมา บริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ และค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่นๆ	จำนวน	80,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้ สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ			
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูที่สังกัด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	360,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ประกอบการ วิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านสา จำนวน 3 อัตรา			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 1			
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวัน เด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย โครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน กีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 7			

<p>โครงการฝึกอบรมการจัดทำสื่อการจัดประสบการณ์การเรียนรู้เด็กปฐมวัย</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการจัดทำสื่อของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 22 	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ยังคงครุภัณฑ์ส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปลง ลบกระดาษดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดาษดำ) ที่ถูกพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้าย จรรยาหรือแผ่นป้าย ต่างๆ มุลี่, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจ่าง ตาซึ่งขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอลด์ สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พีวีซี แบบใส ไม้บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาษ คาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ พิมพ์ ผ้าสาลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ในสำนักงาน ฯลฯ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจจรรยาไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุ ทรานซิวเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วย สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอด ฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์, งานรับสัญญาณ ดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผง บังคับทางไฟ ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ข้อนส้อม กระจกเงา โองน้ำ ที่นอน กระจัง เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทะต้มน้ำร้อน กระทะต้มน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถงสวม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรง ทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัดซีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	928,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	43,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง	จำนวน	7,200 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาดใบพัด 18 นิ้ว จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,400 บาท เป็นเงิน 7,200 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีความกว้างไม่น้อยกว่า 270 เซนติเมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 540 เซนติเมตร ความสูงไม่น้อยกว่า 540 เมตร - เป็นไปตามราคากลางท้องถิ่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 35 		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ค่าจัดซื้อลำโพงเคลื่อนที่	จำนวน	6,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลำโพงเคลื่อนที่ จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 6,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตั้ลำโพงอเนกประสงค์ไม่น้อยกว่า 350 w. - กำลังไฟสูงสุด: 700 วัตต์ - ความไว: 97 เดซิเบล - ความถี่ ช่วง: 40 Hz - 20kHz - เครื่องเล่น MP3 / SD การ์ด USB ในตัว 		

- ไมโครโฟน VHF ในตัว 2 ps
 - มีตัวควบคุมเสียงเบสและเสียงแหลม
 - อินพุตไมโครโฟนและสาย 2 พิคเชคอน/RCA
- เข้า - ออก
- มีเครื่องชาร์จในตัวและแบตเตอรี่แบบชาร์จไฟได้
- 12 โวลต์ DC
- เป็นไปตามราคากลางท้องตลาด
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 27

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
 - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 38

คำที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	885,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างผนังป้องกันตลิ่งบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลบ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	187,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผนังป้องกันตลิ่งบริเวณอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างผนังป้องกันตลิ่ง ความลาดเอียง 3.00 เมตร ความยาวรวม 42 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 3 		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก รอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	311,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็กรอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 82 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 4 		
โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา	จำนวน	387,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยดำเนินการดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> 1. ก่อสร้างเสาธงชาติ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา สูงรวมไม่น้อยกว่า 6 เมตร 1 แห่ง 2. ก่อสร้างลานกิจกรรมหน้าเสาธง ขนาดกว้างเฉลี่ย 12.00 เมตร ยาว 22.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 251.40 ตารางเมตร 3. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 68 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 2 		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,513,300	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,290,800	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	573,200	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	392,000	บาท
ค่าสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสนับสนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 80 คน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 392,000 บาท			
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 11			
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	136,000	บาท
ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2 - 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 1,700 บาท จำนวน 80 คน เป็นเงิน 136,000 บาท			
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 12			
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	45,200	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ดังนี้			
- ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 40 คน เป็นเงิน 8,000 บาท			
- ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200/ปี จำนวน 40 คน เป็นเงิน 8,000 บาท			
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 40 คน เป็นเงิน 12,000 บาท			
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปีจำนวน 40 คน เป็นเงิน 17,200 บาท			
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 13			

ค่าวัสดุ	รวม	717,600 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	717,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6 ในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลบ้านสา จำนวน 88 คน อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 183,040 บาท 2. โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 3 แห่ง ในตำบลบ้านสา จำนวน 257 คน อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 534,560 บาท - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 14 		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,222,500 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,222,500 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน	จำนวน	380,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน จำนวน 95 คน อัตรามื้อละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 380,000 บาท ตามหนังสือโรงเรียนชุมชนบ้านสา ที่ ศธ 04133/1777 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 3 		
อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตปรับปรุงสนามกีฬาอเนกประสงค์	จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตปรับปรุงสนามกีฬาอเนกประสงค์ ตามหนังสือโรงเรียนชุมชนบ้านสา ที่ ศธ 04133 / 1777 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 21 		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน	จำนวน	428,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน จำนวน 107 คน อัตรามื้อละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 428,000 บาท ตามหนังสือโรงเรียนชุมชนบ้านสา ที่ ศธ 04133.0114/161 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 1 		

<p>อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการปลูกผักในโรงเรียนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการปลูกผักในโรงเรียนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง ตามหนังสือโรงเรียนบ้านแป้นที่ ศธ 04133.0114/ 161 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 18 	จำนวน	19,200 บาท
<p>อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการพัฒนาทักษะการดนตรีพื้นเมือง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการพัฒนาทักษะการดนตรีพื้นเมือง ตามหนังสือโรงเรียนบ้านแป้นที่ ศธ 04133.0114/ 161 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 19 	จำนวน	31,550 บาท
<p>อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการมัคคุเทศก์น้อยชมวิถีชุมชน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการมัคคุเทศก์น้อยชมวิถีชีวิตชุมชน ตามหนังสือโรงเรียนบ้านแป้นที่ ศธ 04133.0114/161 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 20 	จำนวน	39,000 บาท
<p>อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน จำนวน 55 คน อัตรามื้อละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 220,000 บาท ตามหนังสือโรงเรียนบ้านสาแพะ ที่ ศธ 04133.0127/81 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 2 	จำนวน	220,000 บาท
<p>อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะตามโครงการส่งเสริมอาชีพนักเรียน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะตามโครงการส่งเสริมอาชีพนักเรียน ตามหนังสือโรงเรียนบ้านสาแพะที่ ศธ 04133.0127 / 81 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 5 	จำนวน	44,750 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	925,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	492,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	492,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	330,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาลสังกัดสำนักปลัดจำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	138,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	174,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	174,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	9,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรชัตติยราชนารี			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 2			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก	จำนวน	120,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 3			
โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	45,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุประชาสัมพันธ์ ฯลฯ			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 4			

งบลงทุน	รวม	59,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	59,000	บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร			
ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	59,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 59,000 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสิ่งขเป ดังนี้			
1) ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง			
2) ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร			
3) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า			
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที 108 ลำดับที่ 39			
งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000	บาท
เงินอุดหนุนเอกชน			
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านสา สำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านสา สำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที 83 ลำดับที่ 6			

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	730,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	514,600	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	514,600	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	349,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน เทศบาลสังกัดสำนักปลัด ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	142,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน พัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	22,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง ตามภารกิจสังกัดสำนักปลัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน พัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน			

งบดำเนินงาน	รวม	184,000	บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	144,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	144,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเงินค่าตอบแทนเพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ให้แก่ อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภูมิลำเนาอยู่ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นที่หรือพื้นที่ใกล้เคียงที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงจากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้น</p>			
 ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	40,000	บาท
<p> ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ</p>			
งบลงทุน	รวม	31,400	บาท
 ครุภัณฑ์	รวม	31,400	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000	บาท
<p> ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2</p> <p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <p> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย</p> <p> - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB</p> <p> - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้</p> <p> 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ</p> <p> 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ</p> <p> 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB</p> <p> - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB</p> <p> - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย</p>			

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
 - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 42
- ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค์ จำนวน 1,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค์ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 700 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 - 1) สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้
 - 2) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz
 - 3) สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้
 - 4) สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างน้อย
 - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 41

แผนงานเกษะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษะและชุมชน	รวม	2,145,200	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,592,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,592,200	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,224,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาลสังกัดกองช่าง จำนวน 4 อัตรา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง วิศวกรโยธา นายช่างโยธา และเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่างเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	301,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธาและผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองช่าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา และผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน			

งบดำเนินงาน	รวม	240,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000	บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลสังกัดกองช่าง			
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ยังคงครุภัณฑ์ส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้			
1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย			
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ			
ค่าวัสดุ	รวม	130,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปลงลบกระดาษดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถูกพื้นตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ กุญแจภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้าย ต่างๆ มุลลี่, ม่านปรับแสง (ต่อผืน)พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋า ตาซึ่งขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอลค์ สมุดซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์เทป พีวีซี แบบใส ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหล่า ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ			
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอด วิทยุทรานซิสเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจรผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ			

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรง ทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิลหน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัดซีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิทชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	313,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	83,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องคำนวณ	จำนวน	8,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคำนวณ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - จอแสดงผลแบบจุด (Dot Matrix) 10+2 หลัก - ฟังก์ชันการคำนวณไม่น้อยกว่า 660 ฟังก์ชัน - มีหน่วยความจำในการคำนวณไม่น้อยกว่า 28,500 ไบต์ - เป็นไปตามราคาท้องตลาด - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 46 		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์	จำนวน	45,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ จำนวน 25 ชุด ราคาชุดละ 1,800 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - คอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล - เป็นไปตามราคาท้องตลาด - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 48 		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p>		

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 47

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

รวม

230,000 บาท

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

จำนวน

230,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้างของเทศบาลตำบลบ้านสา

งานไฟฟ้าถนน	รวม	7,576,000	บาท
งบลงทุน	รวม	7,456,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	7,456,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้างโรงเรียนบ้านสาแพะ - บ้านนายพงษ์ศรี อินตาคำ) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	439,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้างโรงเรียนบ้านสาแพะ-บ้านนายพงษ์ศรี อินตาคำ) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 193 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 772 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 90 			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายบุญส่ง จิตกล้า - บ้านนายคำปิ่น ตีบตึง) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	539,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายบุญส่ง จิตกล้า - บ้านนายคำปิ่น ตีบตึง) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 142 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 568 ตารางเมตร จุดที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ความยาว 120 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 92 			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านฝรั่ง - ท่าเรือ) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	455,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านฝรั่ง-ท่าเรือ) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 79 			
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนายยีน ฟั่นต้อ - บ้านนายจรัส เป็นคุณ) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	415,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนายยีน ฟั่นต้อ - บ้านนายจรัส เป็นคุณ) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 121 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 64 			

<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากสวนนางสนองพร ล้ำสูง - ลำห้วยแป้น) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากสวนนางสนองพร ล้ำสูง - ลำห้วยแป้น) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 127 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 98</p>	จำนวน	529,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าบ้านนางมาลี การหมั่น - ลำห้วยแก้ว) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าบ้านนางมาลี การหมั่น-ลำห้วยแก้ว) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 100 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 89</p>	จำนวน	195,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าบ้านนายสมศักดิ์ การขยัน - ทางหลวง 1035 ลำปาง - แจ้ห่ม) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าบ้านนายสมศักดิ์ การขยัน - ทางหลวง 1035 ลำปาง - แจ้ห่ม) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 289 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 104</p>	จำนวน	991,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าบ้านนายสรพรชัย การเพียร - บ้านนายจักรินทร์ กลิ่นฟุ้ง) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าบ้านนายสรพรชัย การเพียร - บ้านนายจักรินทร์ กลิ่นฟุ้ง) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 130 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 73</p>	จำนวน	472,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าบ้านนายไสว ชยันดี - บ้านนายภานุวัฒน์ แต้มดี) หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าบ้านนายไสว ชยันดี - บ้านนายภานุวัฒน์ แต้มดี) หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 103 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 74</p>	จำนวน	361,000 บาท
<p>โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองข้าง (จากซุ้มประตูหมู่บ้าน - โรงเก็บของ) หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองข้าง (จากซุ้มประตูหมู่บ้าน - โรงเก็บของ) หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยการขยายไหล่ทาง ขนาดกว้างเฉลี่ยรวมข้างละ 2.00 เมตร ความยาวรวม 210 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 84</p>	จำนวน	494,000 บาท
<p>โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองข้าง (จากบ้านนายผจญ ตั้งตัวดี - บ้านนางน้อย หน้างาม) หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองข้าง (จากบ้านนายผจญ ตั้งตัวดี - บ้านนางน้อย หน้างาม) หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยการขยายไหล่ทาง ขนาดกว้างเฉลี่ยรวมข้างละ 1.50 เมตร ความยาวรวม 267 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 801 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 85</p>	จำนวน	475,000 บาท
<p>คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางดวงเดือน การยา - บ้านนายสมเกียรติ เป็นลาก) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางดวงเดือน การยา - บ้านนายสมเกียรติ เป็นลาก) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยดำเนินการ 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 175 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.60 เมตร ความยาว 46 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165.60 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา</p>	จำนวน	396,000 บาท

<ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 94 		
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายจรูญ ไวสดี - บ้านนายชุตีวัฒน์ ใจเย็น) หมู่ที่ 1 บ้านแปะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายจรูญ ไวสดี - บ้านนายชุตีวัฒน์ ใจเย็น) หมู่ที่ 1 บ้านแปะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 219 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 876 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 66 	จำนวน	397,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายประพันธ์ มีชื่อ - ทางหลวง 1035 ลำปาง - แจ้ห่ม) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายประพันธ์ มีชื่อ - ทางหลวง 1035 ลำปาง - แจ้ห่ม) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้าง เฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาวรวม 222 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 888 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 68 	จำนวน	405,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายประสงค์ ตีคำวงศ์ - บ้านนายจรูญ ท้ากล้า) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายประสงค์ ตีคำวงศ์ - บ้านนายจรูญ ท้ากล้า) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยดำเนินการ 2 จุด จุดที่ 1 ลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาวรวม 140 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร จุดที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 13.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75.63 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 69 	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายเพียร ตั้มดี - บ้านนายวิชาญ ปินตา) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายเพียร ตั้มดี - บ้านนายวิชาญ ปินตา) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา 	จำนวน	365,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 91

โครงการปรับปรุงรางระบายน้ำ (จากบ้านนายบุญสม ทำสวย - หัวสะพานห้วยแป้น) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 228,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรางระบายน้ำ (จากบ้านนายบุญสม ทำสวย - หัวสะพานห้วยแป้น) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยติดตั้งฝาปิดตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาวรวม 85 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 99

งบเงินอุดหนุน **รวม** 120,000 บาท

เงินอุดหนุน **รวม** 120,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 ตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 ตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ตามหนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้านแป้นโป่งชัย หมู่ที่ 9 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2562

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 33

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล **รวม** 1,032,000 บาท

งบบุคลากร **รวม** 702,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) **รวม** 702,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 630,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัดให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำร้อยละ จำนวน 2 อัตรา และคนงานทั่วไป จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด ได้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำร้อยละ จำนวน 2 อัตรา และคนงานทั่วไป จำนวน 4 อัตราจำนวน 12 เดือน

งบดำเนินงาน	รวม	330,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ			
ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่			
(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง			
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)			
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี			
ตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง			
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ และค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ			
ต่างๆ ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย			
หมวดอื่นๆ			
โครงการชุมชนปลอดขยะอันตราย	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชน			
ปลอดขยะอันตราย เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย			
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่			
ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)			
หน้าที่ 77 ลำดับที่ 3			
โครงการบริหารจัดการศูนย์จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วนร่วม	จำนวน	100,000	บาท
เทศบาลตำบลบ้านสา			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการ			
ศูนย์จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วเทศบาลตำบลบ้านสา เช่น ค่าวัสดุ			
อุปกรณ์ ฯลฯ			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)			
หน้าที่ 77 ลำดับที่ 1			
โครงการส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมักอินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการ			
ใช้ปุ๋ยหมักอินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน เช่น วัสดุ อุปกรณ์			
ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน			
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่			
ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)			
หน้าที่ 77 ลำดับที่ 6			
โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการประหยัด	จำนวน	120,000	บาท
พลังงานและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริม			
จิตสำนึกและความตระหนักในการประหยัดพลังงาน และ			
การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เช่น			
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์			
ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน			
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่			
ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)			
หน้าที่ 77 ลำดับที่ 2			

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุปรกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 			

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	214,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	204,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	204,000	บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>			
โครงการจัดกิจกรรมให้กับสมาชิกผู้สูงอายุตำบลบ้านสา	จำนวน	20,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมให้กับสมาชิกผู้สูงอายุตำบลบ้านสา เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 2 			
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดในตำบลบ้านสา	จำนวน	50,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดในตำบลบ้านสา เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 5 			
โครงการรกรการอ่าน ส่งเสริมการเรียนรู้ สู่ชุมชนตำบลบ้านสา	จำนวน	30,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรกรการอ่าน ส่งเสริมการเรียนรู้ สู่ชุมชนตำบลบ้านสา เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 13 			

<p>โครงการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ D.A.R.E)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ D.A.R.E) เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 4 	จำนวน	24,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลบ้านสา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลบ้านสา เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 11 	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมอาชีพการทำไม้กวาด หมูที่ 8 บ้านแป้นพัฒนาตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพการทำไม้กวาด หมูที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 13 	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมอาชีพการแปรรูปอาหาร หมูที่ 1 บ้านแป้นตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพการแปรรูปอาหารบ้านแป้น หมูที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 8 	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลบ้านสา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลบ้านสา เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 12 	จำนวน	20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่มตามโครงการจัดงาน ฤดูหนาวและของดินครลำปาง ประจำปี 2563	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่ม ตามโครงการจัดงานฤดูหนาวและของดินครลำปาง ประจำปี 2563 ตามหนังสืออำเภอแจ้ห่ม ที่ ลป 0318/ ว 1147 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2562			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 9			

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	220,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่นๆ			
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชนสากเกมส์	จำนวน	220,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน กีฬาชนสากเกมส์ ครั้งที่ 21 ประจำปี 2563 เช่น ค่าเช่าหรือค่า เตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ประจำสนาม ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโลหรือถ้วย รางวัล เงินหรือของรางวัล ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 3			
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	365,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	135,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่นๆ			
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลบ้านสา	จำนวน	45,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน ประเพณีลอยกระทงตำบลบ้านสา เช่น ค่าเช่าหรือ ค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายใน การตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ ค่าตอบแทน กรรมการตัดสิน เงินหรือของรางวัล ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 4			

<p>โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ตำบลบ้านสา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ตำบลบ้านสา เช่น ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เงินหรือของรางวัล ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 5 	จำนวน	35,000 บาท
<p>โครงการจัดงานสัปดาห์เจ้าพ่อพญาลือตำบลบ้านสา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานสัปดาห์เจ้าพ่อพญาลือตำบลบ้านสา เช่น ค่าเช่าหรือค่าบริการ วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เงินหรือของรางวัล ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 6 	จำนวน	25,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา เช่น ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 8 	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอบรมการทำตุงและโคมล้านนา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมการทำตุงและโคมล้านนา เช่น ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เงินหรือของรางวัล ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 14 	จำนวน	20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	230,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	230,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่มตามโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงสักการะเจ้าพ่อพญาคำลือ อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่มตามโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงสักการะเจ้าพ่อพญาคำลือ อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ประจำปี 2563 ตามหนังสืออำเภอแจ้ห่ม ที่ ลป0318/ว 1147 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2562			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 11			
เงินอุดหนุนเอกชน			
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลบ้านสา	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลบ้านสา หมู่ละ 10,000 บาท ตามหนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ 10 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2561			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 12			
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ตำบลบ้านสา	จำนวน	80,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ตำบลบ้านสา หมู่ละ 8,000 บาท ตามหนังสือที่ทำการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2561			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 13			
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	30,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการจัดงานเทศกาลท่องเที่ยวสถานที่ท่องเที่ยวต่างๆ ในตำบลบ้านสา	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานเทศกาลท่องเที่ยวสถานที่ท่องเที่ยวต่างๆ ในตำบลบ้านสา เช่น ดอยฟ้างาม ฯลฯ เป็นค่า ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 92 ลำดับที่ 2			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา			
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	1,288,000	บาท
งบลงทุน	รวม	1,288,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,288,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ (จากลำเหมืองห้วยหก - สระเก็บน้ำห้วยตอง) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	189,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคลองส่งน้ำ (จากลำเหมืองห้วยหก - สระเก็บน้ำห้วยตอง) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างคลองส่งน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.55 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาวรวม 26 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 3 			
โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ด้านทิศตะวันออกแม่น้ำวัง) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	414,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ด้านทิศตะวันออกแม่น้ำวัง) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างคลองส่งน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาวรวม 227 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 4 			
โครงการก่อสร้างดาดลำเหมือง (จากหน้าบ้านนายมูล หน้าตรง - พื้นที่ทำการเกษตร) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	41,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างดาดลำเหมือง (จากหน้าบ้านนายมูล หน้าตรง - พื้นที่ทำการเกษตร) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยดำเนินการ 2 ช่วง ดังนี้ ช่วงที่ 1 ก่อสร้างดาดลำเหมือง ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ยาวรวม 36 เมตร ช่วงที่ 2 ก่อสร้างดาดลำเหมือง ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ยาวรวม 60 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 72 			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากไร่นางน้อย ตุ่มกล - ไร่นายเสาร์ เขมา) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	456,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากไร่นางน้อย ตุ่มกล - ไร่นายเสาร์ เขมา) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา 			

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 80

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสวนนายบุญเรือง ไรสดี - สวนนางจันแก้ว ชัยนดี) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	188,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสวนนายบุญเรือง ไรสดี - สวนนางจันแก้ว ชัยนดี) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาว 80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 63 			

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	814,000	บาท
 งบบุคลากร	รวม	414,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	414,000	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	390,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง คนงาน เครื่องสูบน้ำ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง คนงานเครื่องสูบน้ำ และคนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดได้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน เครื่องสูบน้ำ และคนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน			
 งบดำเนินงาน	รวม	300,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการ รักษาน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ รักษาน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ			
- เป็น ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 78 ลำดับที่ 1			
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำด้านการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำด้านการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ			

<ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 1 		
<p>โครงการส่งเสริมการปลูกพืชปลอดสารพิษในครัวเรือน หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการปลูกพืชปลอดสารพิษในครัวเรือน เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 4 	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการปลูกและขยายพันธุ์พืช</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการปลูกและขยายพันธุ์พืช เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 78 ลำดับที่ 2 	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมด้านเศรษฐกิจพอเพียงตำบลบ้านสา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมด้านเศรษฐกิจพอเพียง ตำบลบ้านสา เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 2 	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมให้ความรู้การใช้สารเคมี หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมให้ความรู้การใช้สารเคมี เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 5 	จำนวน	20,000 บาท

<p>โครงการสนับสนุนการดำเนินการกิจของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีประจำตำบลบ้านสา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการดำเนินการกิจของศูนย์บริการ และถ่ายทอดเทคโนโลยีประจำตำบลบ้านสา เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการศูนย์ฯ ค่าวัสดุ แบบพิมพ์ต่าง ๆ ในการบริการประชาชนผู้มาติดต่องานของศูนย์ฯ ค่าฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะกรรมการศูนย์ฯ ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 3 	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ - เป็น ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 78 ลำดับที่ 3 	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริง เกลอร์ จอบหมุน จานพราน ผานไถ กระทะ คราดซี่พรวน ดินระหว่างแถว เครื่องตัดแมลง ตะแกรงร่อนเบนโรส อวน (สำเร็จรูป) กระชัง ปุย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช และสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช (เช่น ไบโอมิตเชือก) ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ</p>		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือเกษตรกรในการรับซื้อผลผลิตทางการเกษตร</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่เกษตรกรในกรณีพืชผลทางการเกษตรราคาตกต่ำ - เป็นไปตามหนังสือจังหวัดลำปาง ด่วนที่สุด ที่ ลป0023.3/ว 1875 ลงวันที่ 23 เมษายน 2556 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 6 		

<u>แผนงานการพาณิชย์</u>			
งานตลาดสด	รวม	700,000	บาท
งบลงทุน	รวม	700,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	700,000	บาท
อาคารต่าง ๆ			
โครงการก่อสร้างตลาดสด หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	700,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างตลาดสด หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง โดยก่อสร้างตลาดสด ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร สูง 4.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 2			

<u>แผนงานงบกลาง</u>			
งบกลาง	รวม	14,634,600	บาท
งบกลาง	รวม	14,634,600	บาท
งบกลาง	รวม	14,634,600	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	213,865	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างและเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลบ้านสา จำนวน 29 อัตรา เป็นเงิน 213,865 บาท			
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	12,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างและเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลบ้านสา จำนวน 29 อัตรา เป็นเงิน 12,000 บาท			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,621,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ให้แก่ผู้สูงอายุในตำบลบ้านสา โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับผู้สูงอายุ จำนวน 1,285 คน จำนวน 12 เดือน			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 1			
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,408,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการให้แก่คนพิการในตำบลบ้านสา จำนวน 355 คนๆ ละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 2			

เบียร์ยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียร์ยังชีพให้แก่ ผู้ป่วยเอดส์ ในตำบลบ้านสา จำนวน 10 คนๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามระเบียบมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 3		
สำรองจ่าย	จำนวน	550,035 บาท
เพื่อใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	39,248 บาท
คำบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)	จำนวน	39,248 บาท
เพื่อจ่ายเป็นคำบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2545 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2550 ข้อ 16 “ โดย กำหนดให้พิจารณาจากรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมาของสมาชิก ยกเว้นเงินกู้ ใช้จ่ายเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่ จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 1/6 ของงบประมาณรายรับดังกล่าว ทั้งสิ้นไม่เกินเจ็ดแสนห้าหมื่นบาท” ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับคำบำรุง สมาคม พ.ศ. 2555 (มีผล 27 มิถุนายน 2555) เป็นเงิน 39,248 บาท		
เงินช่วยเหลือเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของ ประชาชนให้แก่ผู้ได้รับผลกระทบจากโรคเอดส์/เด็กกำพร้า ในตำบลบ้านสา จำนวน 4 คนๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท		
เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ	จำนวน	98,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในอัตรา ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับ จากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0891.3/ ว 1110 ลงวันที่ 3 เมษายน 2550		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 7		
เงินช่วยเหลือพิเศษ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือให้แก่ ทายาทของพนักงาน เทศบาล และพนักงานจ้าง ซึ่งถึงแก่ความตายระหว่าง รับราชการให้จ่ายเป็นเงินจำนวนสามเท่าของเงินเดือนเต็ม เดือนที่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างผู้นั้นมีสิทธิ ได้รับในเดือนซึ่งถึงแก่ความตาย		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และพระราชกฤษฎีกาการจ่าย เงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นในลักษณะ เดียวกัน พ.ศ. 2535		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	529,504 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น ในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณ การรายรับปี 2563 (ปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เทศบาล ตำบลบ้านสาได้ประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุนไว้ ทั้งสิ้น 26,475,200 บาท)		

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	38,748 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำรายเดือนให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง พนักงานประสานงานชนบท ในส่วนที่เทศบาลตำบลบ้านสารีบภาระเดือนละ 3,229 บาท จำนวน 12 เดือน		